
..................................
Avis n°22-68703

Référence de TED :

non disponible

Liens vers avis initiaux :

:  Annonce publiée le 18/11/2021 - Référence : 21-151858

Attention : les informations contenues dans l'extrait PDF peuvent dans certains cas ne pas présenter le 
texte intégral de l'annonce. Les extraits PDF des annonces du BOAMP ne constituent pas le format 
officiel, pour consulter le texte intégral au format officiel du présent avis, cliquez sur 
http://www.boamp.fr/avis/detail/22-68703/officiel

Département(s) de publication : 59, 62, 75
Annonce No 22-68703

I.II.IV.V.VI.

AVIS D'ATTRIBUTION DE MARCHÉ - SECTEURS SPÉCIAUX

Directive 2014/25/UE

Section I : Entité adjudicatrice

I.1) NOM ET ADRESSES
Grand Port Maritime de Dunkerque, Port 2505- 2505 route de l'écluse trystram- BP 46534, 
Point(s) de contact : M. Stéphane GAVAUD (Renseignements administratifs), 59386, Dunkerque 
Cedex 01, F, Téléphone : (+33) 33 28 28 74 33, Courriel : sgavaud portdedunkerque.fr , Code 
NUTS : FRE11
Adresse(s) internet :
Adresse principale : http://www.dunkerque-port.fr
Adresse du profil acheteur : https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/index.do

I.2) PROCÉDURE CONJOINTE

/avis/detail/21-151858
http://boamp.fr/avis/detail/22-68703/officiel
http://boamp.sc.prod.ext.dila.fr/avis/mailto/form/sgavaud[AT]portdedunkerque.fr
http://boamp.sc.prod.ext.dila.fr/avis/mailto/form/sgavaud[AT]portdedunkerque.fr
http://www.dunkerque-port.fr
https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/index.do


I.6) ACTIVITÉ PRINCIPALE
Activités portuaires

Section II : Objet

II.1) ÉTENDUE DU MARCHÉ
II.1.1) Intitulé : Mission de maîtrise d'oeuvre dans le cadre du projet de création de nouveaux bassins 

portuaires CAP 2020 (hors aménagements ferroviaires)
Numéro de référence : 21IP004

II.1.2)Code CPV principal :
Descripteur principal : 71300000
Descripteur supplémentaire :

II.1.3)Type de marché
Services

II.1.4)Description succincte : Mission de maîtrise d'oeuvre dans le cadre du projet de création de 
nouveaux bassins portuaires CAP 2020 (hors aménagements ferroviaires)

II.1.6) Information sur les lots :
Ce marché est divisé en lots : non

II.1.7)Valeur totale du marché :
Valeur 14 000 000 euros
ou
Offre la plus basse : euros / Offre la plus élevée : euros prise en considération (Hors TVA)

Section II : Description

OBJET : Mission de maîtrise d'oeuvre dans le cadre du projet de création de nouveaux bassins 
portuaires CAP 2020 (hors aménagements ferroviaires)

II.2) DESCRIPTION
II.2.1) Intitulé :

Lot nº :
II.2.2)Code(s) CPV additionnel(s)

Code CPV principal : 71300000
Descripteur supplémentaire :
Code CPV principal : 71240000
Descripteur supplémentaire :

II.2.3)Lieu d'exécution
Code NUTS : FRE11

page 2



Lieu principal d'exécution : Port Ouest du Grand Port Maritime de Dunkerque et locaux du 
titulaire

II.2.4)Description des prestations : Le présent accord-cadre a pour objet de confier tout ou partie des 
éléments de missions de maîtrise d'oeuvre permettant de répondre aux besoins d'aménagement 
du projet CAP 2020 (hors aménagements ferroviaires) (construction neuve - infrastructure) 
(soumise au Livre IV de la 2e partie du Code de la commande publique " Dispositions propres 
aux marchés publics liés à la maîtrise d'ouvrage publique et à la maîtrise d'oeuvre privée "): -
AVP portant sur la globalité du programme (hors programme voies ferrées).-PRO, AMT, 
VISA, DET, AOR portant pour chacun de ces éléments de la mission "témoin" sur la globalité 
du programme (hors voies ferrées) et pouvant être réalisée soit par type d'ouvrages (Routes+ 
ouvrages d'arts (OA), quais, dragages, mesures compensatoires...) soit globalement.-OPC 
intégrant la gestion des interfaces avec l'OPC voies ferrées de l'AMT à l'AOR et tout autre 
marché éventuel (détection des réseaux...)ainsi que 7 missions complémentaires (MC): -MC1 : 
Coordination et synthèse de l'élément de mission AVP de la maîtrise d'oeuvre ferroviaire 
(titulaire de la mission "témoin" AVP, PRO, ACT, VISA, DET AOR) avec l'élément de mission 
AVP global réalisé par le titulaire.-MC2 : Coordination et synthèse de l'élément de mission 
PRO de la maîtrise d'oeuvre ferroviaire (titulaire de la mission "témoin" AVP, PRO, ACT, 
VISA, DET AOR) avec la mission PRO réalisée par le titulaire.-MC3 : Ingénierie géotechnique 
G2-AVP.-MC4 : Ingénierie géotechnique G2-PRO portant sur la globalité du programme (hors 
voies ferrées) et pouvant être réalisée soit par type d'ouvrages (Routes+OA, quais, dragages, 
mesures compensatoires...) soit globalement.-MC5 : Ingénierie géotechnique G2-AMT portant 
sur la globalité du programme (hors voies ferrées) et pouvant être réalisée soit par type 
d'ouvrages (Routes+ OA, quais, dragages, mesures compensatoires...) soit globalement.-MC6 : 
Modélisation BIM (niveau 1) portant sur le programme (hors voies ferrées).-MC7 : 
Modélisation BIM (niveau 2) portant sur le programme (hors voies ferrées).Seule l'une des 
MC6 ou 7 sera engagée par le GPMD.

II.2.5)Critères d'attribution
Coût : 
1. PRIX / Pondération : 50
critères énoncés ci-dessous
Critère de qualité
1. Méthodologie organisationnelle du candidat pour réaliser la mission / Pondération : 30
2. Moyens humains affectés en phase "conception" (AVP, PRO, AMT, OPC et missions 
complémentaires concernées / Pondération : 13
3. Moyens humains affectés en phase "réalisation" (DET, VISA, AOR, OPC) / Pondération : 7

II.2.11) Information sur les options
Options : oui
Description des options : L'entité adjudicatrice se réserve la possibilité de confier 
ultérieurement au titulaire de l'accord-cadre, en application de l'article R 2122-7 du Code de la 
Commande Publique, un ou plusieurs nouveaux marchés ayant pour objet la réalisation de 
prestations similaires dans les conditions définies au CCP de l'accord-cadre.

page 3



II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : non
Identification du projet :

II.2.14) Informations complémentaires : 

[/i] 

Section IV : Procédure

IV.1) DESCRIPTION
IV.1.1)Type de procédure

Procédure négociée avec appel à la concurrence préalable

Explication :

IV.1.3) Informations sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique
Le marché implique la mise en place d'un accord-cadre

IV.1.6)Enchère électronique :
IV.1.8) Information concernant l'accord sur les marchés publics (AMP)

Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics : oui
IV.2) RENSEIGNEMENTS D'ORDRE ADMINISTRATIF
IV.2.1)Publication antérieure relative à la présente procédure

Numéro de l'avis au JO série S : 2021/S 225-593524 du 19/11/2021
IV.2.8) Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique
IV.2.9) Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un avis 

périodique indicatif :

Section V : Attribution du marché

Marché nº : 225014
Lot nº :
Intitulé : Mission de maîtrise d'oeuvre dans le cadre du projet de création de nouveaux bassins 
portuaires cap 2020 (hors aménagements ferroviaires)
Un marché/lot est attribué : oui

V.1) Informations relatives à une non-attribution
Le marché/lot n'a pas été attribué

V.2) Attribution du marché
V.2.1)Date de conclusion du marché : 3 mai 2022
V.2.2) Informations sur les offres

* Nombre d'offres reçues : 4
Nombre d'offres reçues de la part de PME :

page 4



Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'autres États membres de l'UE :
Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'États non membres de l'UE :
Nombre d'offres reçues par voie électronique :
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : non

V.2.3)Nom et adresse du titulaire
Groupement INGEROP CONSEIL et INGENIERIE (mandataire) avec SETEC 
INTERNATIONAL SAS (cotraitant), 6 rue des Peupliers CS 50410, 59814, LESQUIN, FR, 
Code NUTS : FRE11
Le titulaire est une PME : oui 

V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot (hors TVA)
Estimation initiale du montant total du marché/du lot : H.T
Valeur totale du marché/du lot : 14 000 000
ou
Offre la plus basse : / Offre la plus élevée : prise en considération
Monnaie : euros

V.2.5) Information sur la sous-traitance
Le marché est susceptible d'être sous-traité
Valeur ou pourcentage de la part du marché susceptible d'être sous-traitée :
Valeur hors TVA : euros
Proportion : %
Description succincte de la part du contrat sous-traitée :

V.2.6)Prix payé pour les achats d'opportunité
Valeur hors TVA : | euros

Section VI : Renseignements complémentaires

VI.3) INFORMATIONS COMPLÉMENTAIRES
Il s'agit d'un accord-cadre à marchés subséquents conclu avec un seul opérateur économique, 
sans montant minimum et avec un montant maximum de 14.000.000,00 euros (H.T.), pour sa 
durée maximale de 8 ans. Ce contrat peut être consulté dans le respect des secrets protégés par 
la loi, au siège du GPMD (2505 route de l'écluse Trystram, 59386 Dunkerque) aux jours et 
heures d'ouverture des bureaux

VI.4) PROCÉDURES DE RECOURS
VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours :

Tribunal administratif de Lille, 5 rue Geoffroy Saint Hilaire CS 62039, 59014, Lille Cedex, F, 
Téléphone : (+33) 3 59 54 23 42, Courriel : greffe.ta-lille juradm.fr , Fax : (+33) 3 59 54 24 
45, Adresse internet : http://lille.tribunal-administratif.fr

VI.4.2)Organe chargé des procédures de médiation :

VI.4.3) Introduction de recours :

page 5

http://boamp.sc.prod.ext.dila.fr/avis/mailto/form/greffe.ta-lille[AT]juradm.fr
http://boamp.sc.prod.ext.dila.fr/avis/mailto/form/greffe.ta-lille[AT]juradm.fr
http://lille.tribunal-administratif.fr


VI.4.4)Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de recours :
Greffe du Tribunal administratif de Lille, 5 rue Geoffroy Saint Hilaire CS 62039, 59014, Lille 
Cedex, F, Téléphone : (+33) 3 59 54 23 42, Courriel : greffe.ta-lille juradm.fr , Fax : (+33) 3 
59 54 24 45, Adresse internet : http://lille.tribunal-administratif.fr

VI.5) DATE D'ENVOI DU PRÉSENT AVIS
13 mai 2022

page 6page 6

http://boamp.sc.prod.ext.dila.fr/avis/mailto/form/greffe.ta-lille[AT]juradm.fr
http://boamp.sc.prod.ext.dila.fr/avis/mailto/form/greffe.ta-lille[AT]juradm.fr
http://lille.tribunal-administratif.fr

